
Rámcová smlouva

Smluvní strany:

1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 

zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

bankovní spojení:..........................

Osoby oprávněné jednat (mimo podpisu smluvních dokumentů):
a) ve věcech obchodních: ................ ............. ...............................
b) ve věcech technických: ........................ ...............................

Adresa pro doručování písemností:

Správa železniční dopravní cesry, státní organizace,
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel" na straně jedné) 

a

2. Autocentrum Jan Šmucler, s.r.o.
se sídlem: Borská 59, 301 00 Plzeň 
IČO: 26343673 DIČ: CZ26343673
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Plzni oddíl C, vložka 14234 

zastoupená: Janem Šmuclerem

bankovní spojení:.................................... ...........................

Osoby oprávněné jednat (mimo podpisu smluvních dokumentů):
a) ve věcech obchodních: ..................................................
b) ve věcech technických: ..................................................

(dále jen „Zhotovitel" na straně druhé)

Preambule

Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Poskytování 
servisních služeb pro vozový park Stavební správy západ -  oblast Plzeň“ v období 06/2017 až 
05/2019, která ve smyslu § 27, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), nepodléhá s ohledem na její hodnotu postupu dle ZZVZ.

S ohledem na skutečnost, že v zadávacím řízení veřejné zakázky (dále jen „Zadávací řízení") bylo 
jako nejvhodnější vybrána nabídka Zhotovitele, uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce 
a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník"), tuto:

RÁMCOVOU SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB VOZOVÉHO PARKU
(dále jen „Smlouva")

Strana 1 (celkem 8)



Článek I.
Předmět Smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje na vyzvání Objednatele provádět pravidelné servisní prohlídky a údržbu 
vozidel (dále jen „Vozidlo"), a to včetně veškerého homologovaného příslušenství (dále jen 
„Výbava"), kterým jsou Vozidla vybavena, provádět veškeré opravy poruch a závad vozidel 
(dále jen „Dílo" nebo „Práce").

1.2. Vlastní plnění bude probíhat za podmínek stanovených ve Smlouvě na základě jednotlivých 
dílčích písemných objednávek Objednatele (dále jen „Objednávka").

1.3. Objednatel se zavazuje Řádně provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu 
dle čl. II., bodu 2.2. Smlouvy.

1.4. Bližší popis činností, jež jsou plněním dle Smlouvy, je uveden ve Specifikaci předmětu plnění, 
která tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy, a v Příloze č. 3 - Položkovém rozpočtu.

1.5. Bližší popis vozidel, jež jsou předmětem plnění dle Smlouvy, je uveden v Seznamu vozidel, 
který tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo po dobu trvání Smlouvy 
jednostranně písemně změnit počet a typ vozidel, na kterých bude Zhotovitel povinen provádět 
plnění dle Smlouvy.

Článek II.
Cena Díla

2.1. Celková cena provedených Prací, které budou blíže specifikovány v Objednávkách na servisní 
práce, vyjma Objednávek z případných pojistných událostí, zaslaných Zhotoviteli Objednatelem, 
nepřekročí v souhrnu 1 000 000,- Kč bez DPH za dobu trvání Smlouvy.

2.2. Cena za Práce provedené dle Objednávky bude vypočítána na základě rozsahu skutečně 
provedených Prací a ceny stanovené Zhotovitelem v položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 
3 Smlouvy a vychází z nabídky Zhotovitele v Zadávacím řízení.

2.3. V příloze č. 3 Smlouvy je obsaženo následující:

• Pevná cena za vyjmenovány servisní úkon. Cena obsahuje veškerý materiál a cenu 
práce, tj. veškeré náklady související s provedením úkonu/Díla.

• Pevná cena za 1 hodinu práce u servisních úkonů mimo vyjmenované servisní úkony.

o Pevná sleva z ceny materiálu použitého při servisních pracích nad rámec vyjmenovaných 
servisních úkonů.

2.4. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 3 Smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými, jsou 
neměnné po celou dobu účinnosti Smlouvy a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele 
související s provedením a předáním Díla.

2.5. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli náhradní díly, příslušenství, maziva a spotřební 
materiál (vše dále jen „Náhradní díly"). Cena Náhradních dílů musí být cenou v místě a čase 
obvyklou. Z této ceny bude následně Zhotovitelem poskytnuta Objednateli sleva v % výši 
uvedené v příloze č. 3 Smlouvy. Dodávané Náhradní díly u vozidel mladších 4 let musí být 
originální. U vozidel starších čtyř let Zhotovitel primárně využívá náhradní díly a postupy 
odpovídající programu "Škoda economy servis". Objednatel si vyhrazuje právo požadovat 
předložení starých dílů, k jejichž výměně u Vozidla došlo, k nahlédnutí. V případě, že Zhotovitel 
odmítne staré díly Objednateli předložit k nahlédnutí, bude se mít za to, že k výměně dílů 
nedošlo a Zhotoviteli nevznikne právo účtovat cenu těchto dílu Objednateli. Ustanovení 
přechozí věty se nepoužije v případě, že Zhotovitel prokáže Objednateli výměnu dílu jiným 
vhodným způsobem.

Článek III.
Místo a doba plnění

3.1. Platnost smlouvy vzniká jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnost Smlouvy se 
sjednává od 01.06.2017 do 31.05.2019.

3.2. Místem plnění Díla dle Smlouvy se rozumí provozovna/sídlo Zhotovitele na adrese: Borská 59, 
301 00 Plzeň (dále jen „Místo plnění").



3.3. Zhotovitel je povinen provádět Dílo na základě dílčích písemných Objednávek písemně, e- 
mailem). Osobou, kterou Objednatel pověřil k přebírání Díla, je: zaměstnanec Objednatele -  
řidič oprávněný k řízení příslušného služebního vozu, dále jen „Příjemce"). Příjemce je 
oprávněn písemně pověřit k činnostem, které mu dle Smlouvy náleží, svého zástupce. V 
takovém případě je Příjemce povinen sdělit tuto skutečnost Zhotoviteli. Zástupce Příjemce 
následně vstupuje do práv a povinností Příjemce dle Smlouvy, a to v rozsahu zmocnění.

3.4. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla spočívajícího v servisní prohlídce a údržbě Vozidel 
neprodleně po přijetí vozidla do servisu / sepsání zakázkového listu, nejpozději však do 24 
hodin od přijetí vozidla do servisu / sepsání zakázkového listu. Zakázky, jejichž předběžná cena 
stanovená na základě požadovaných úkonů:

a) nepřesáhne částku 8 000 Kč (bez DPH), musí být dokončeny nejpozději do dvou pracovních 
dnů.

b) přesáhne částku 8 000 Kč (bez DPH), musí být dokončeny nejpozději do pěti pracovních 
dnů od obdržení písemné objednávky.

Vyskytnou-li se během plnění zakázky skutečnosti, které by bránily ukončení oprav v tomto 
termínu, toto bude neprodleně sděleno pracovníkovi Objednatele pověřenému jednat ve věcech 
technických týkajících se předmětu této Smlouvy a bude s ním konzultován další postup či 
náhradní řešení.

3.5. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla spočívajícího v opravě Vozidel neprodleně po přijetí 
vozidla do servisu / sepsání zakázkového listu, nejpozději však do 24 hodin od přijetí vozidla do 
servisu / sepsání zakázkového listu. Zakázky, jejichž předběžná cena stanovená na základě 
požadovaných úkonů:

a) nepřesáhne částku 8 000 Kč (bez DPH), musí být dokončeny nejpozději do dvou pracovních 
dnů.

b) přesáhne částku 8 000 Kč (bez DPH), musí být dokončeny nejpozději do pěti pracovních 
dnů od obdržení písemné objednávky.

Vyskytnou-li se během plnění zakázky skutečnosti, které by bránily ukončení oprav v tomto 
termínu, toto bude neprodleně sděleno pracovníkovi Objednatele pověřenému jednat ve věcech 
technických týkajících se předmětu této Smlouvy a bude s ním konzultován další postup či 
náhradní řešení.

3.6 Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla spočívajícího v tzv. rychloopravě dle bodu 1. Přílohy 
č. 1 Smlouvy neprodleně a Dílo dokončit na počkání, nejpozději však do 60 minut. Tato lhůta 
počíná běžet okamžikem přistavení Vozidla Příjemcem na Místo plnění. Lhůtu pro dokončení 
Díla stanovenou v předcházející větě lze v odůvodněných případech po dohodě s Příjemcem 
přiměřeně prodloužit před jejím uplynutím. Na důvodech prodloužení se musí obě Smluvní 
strany dohodnout.

Článek IV.
Předání a převzetí Díla

4.1. Zhotovitel je povinen převzít Vozidlo k servisní prohlídce, příp. k opravě vozidla v dohodnutém 
termínu v Místě plnění. Zhotovitel zajistí na tento termín na své vlastní náklady pro řidiče 
(zaměstnance Objednatele) po předání vozu odvoz zpět na pracoviště (Sušická 25 / Přeštická 
22). Po ukončení servisní prohlídky, resp. Opravy vozidla a uzavření zakázky uvědomí 
příslušného pracovníka Objednatele a oznámí mu termín předání vozu. Zhotovitel pak na své 
náklady zajistí dopravu řidiče služebního vozu z jeho pracoviště do servisu a předá mu na 
základě předložení zakázkového listu vozidlo.

4.3. Při převzetí Vozidla Zhotovitelem za účelem provedení Díla sepíšou Smluvní strany Zakázkový 
list, ve kterém bude uvedeno označení Vozidla (značka, typ, registrační značka, apod.), stav 
tachometru Vozidla aktuální v době převzetí a požadovaný úkon díla dle Objednávky.

4.4. Povinnost Zhotovitele provést Dílo dle Smlouvy je považována za splněnou předáním Díla 
Zhotovitelem a jeho převzetí Příjemcem v Místě plnění.

4.5. Zhotovitel neprodleně prokazatelným způsobem (tj. písemně, e-mailem) informuje Příjemce o 
dokončení provádění Díla a sdělí mu termín Přejímky. Zhotovitel je povinen určit termín 
Přejímky v pracovních dnech v době od 8.00 do 16.00 hod.



4.6. Skutečnost provedení Přejímky opraveného vozidla bude zaměstnancem Objednatele 
potvrzena podpisem Zakázkového listu. Součástí Zakázkového listu bude rozpis všech 
provedených prací (včetně doby jejich trvání) a dodaných Náhradních Dílů (vč. uvedení 
evidenčních, výrobních či jiných obdobných čísel, jsou-li jimi opatřeny).

4.7. Zjistí-li Příjemce při Přejímce, že Dílo není provedeno řádně a trpí vadami, odmítne jeho 
převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší Smluvní strany zápis. Povinnost 
Zhotovitele dle čl. III. bodů 3.4., 3.5. a 3.6. Smlouvy tím není dotčena. Zhotovitel je povinen 
neprodleně uvedené vady odstranit.

4.8. Ustanovení čl. IV body 4.1. až 4.7. Smlouvy se neuplatní v případě Díla dle čl. III. bod 3.6 
Smlouvy. V tomto případě je Příjemce povinen dopravit Vozidlo do Místa plnění a předat jej v 
pracovní době Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen Vozidlo ihned od Příjemce převzít a neprodleně 
zahájit provádění Díla. Zhotovitel je povinen Dílo v celém rozsahu provést nejpozději do 60 
minut od okamžiku převzetí Vozidla včetně Objednávky a Vozidlo v této lhůtě předat zpět 
Příjemci v Místě plnění. Zhotovitel a Příjemce sepíší předávací zápis s uvedením registrační 
značky Vozidla, potvrzením provedení Díla, případně uvedením Příjemcem vytýkaných vad a 
způsobu jejich odstranění Zhotovitelem, datum předání Vozidla a podpisy Zhotovitele a 
Příjemce stvrzující správnost předávacího zápisu.

Článek V.
Fakturační a platební podmínky

5.1. Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli dnem, ve kterém dojde k provedení Přejímky případně 
předání Vozidla dle čl. IV bodu 4.8. Smlouvy.

5.2. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 10 dnů doručit Objednateli daňový 
doklad (fakturu) za provedené Dílo, který bude obsahovat veškeré náležitosti požadované v 
ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Dále musí obsahovat zejména:
a) označení dokladu jako „daňový doklad" (faktura),
b) číslo Smlouvy dle číslování Objednatele,
c) kopii Objednávky, ke které se daňový doklad váže
d) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti daňového dokladu (faktury),
e) označení Příjemce a místo předání Díla,
f) IČ a DIČ Smluvních stran,
g) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
h) počet příloh a razítko s podpisem Zhotovitele,
i) rozpis odvedených pracovních úkonů Díla a rozpis časů, včetně jejich nacenění,

5.3. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat v daňovém dokladu pouze činnosti, které byly dle Objednávky 
předmětem Díla. V případě, že Zhotovitel vyúčtuje i jiné činnosti, které nebyly v Objednávce 
uvedeny, má Objednatel právo vrátit daňový doklad zpět.

5.4. Společně s daňovým dokladem (fakturou) je Zhotovitel povinen předložit též originál 
Zakázkového listu potvrzeného Příjemcem včetně kopie Objednávky, ke které se váže.

5.5. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dnů ode dne jeho doručení do sídla Objednatele, 
uvedeného v záhlaví Smlouvy. Za den zaplacení ceny se považuje den, v němž byla částka 
odepsána z účtu Objednatele.

5.6. V případě, že daňový doklad (faktura) bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo 
nebude obsahovat požadované doklady, je Objednatel oprávněn jej do data jeho splatnosti 
vrátit Zhotoviteli. Zhotovitel vrácený daňový doklad (fakturu) opraví, eventuálně vyhotoví nový, 
bezvadný. V takovém případě běží Objednateli nová lhůta splatnosti dle čl. V. bodu 5.5. 
Smlouvy ode dne doručení opraveného nebo nového daňového dokladu (faktury).

5.7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

Článek VI.
Práva a povinnosti Smluvních stran

6.1. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné 
právní předpisy, technické normy, pokyny výrobců Vozidel a podmínky Smlouvy.



6.2. Zhotovitel není oprávněn provádět Dílo mimo rozsah Díla stanovený Objednávkou bez 
předchozího souhlasu Objednatele. Souhlas Objednatele v tomto případě nelze nahradit 
souhlasem Příjemce.

6.3. Před zahájením provádění Díla Zhotovitel sepíše s Příjemcem Zakázkový list, ve kterém musí 
být uvedeny nejméně následující údaje:
a) stav tachometru při převzetí Vozidla Zhotovitelem,
b) stav množství paliva v nádrži při převzetí Vozidla Zhotovitelem,
c) Výbava Vozidla (zejm. nářadí, audiosoustava, mimořádná Výbava, HF atd.),
d) předpokládaný termín dokončení Díla,
e) předběžná cena za Dílo (stanovená v souladu s Přílohou č. 3 Smlouvy),
f) požadovaný rozsah Díla (např. diagnostikování závady, konkrétní činnost, apod.)
g) podpis a datum sepsání zápisu.

6.4. Po dokončení provádění Díla Zhotovitel předá Vozidlo Příjemci na základě Zakázkového listu 
(viz čl. IV body 4.6. a 4.7. Smlouvy), ve kterém musí být potvrzeno zpětné převzetí Vozidla 
včetně kompletní výbavy a dokumentace uvedené v zakázkovém listě, a dále:

a) případné pokyny pro obsluhu a údržbu Vozidla odlišné od standardních pokynů výrobce 
Vozidla,

b) jiné důležité údaje, u kterých považuje Zhotovitel za důležité, aby o nich byl Objednatel 
informován,

c) podpis Zhotovitele a Příjemce a datum sepsání zápisu.

6.5. Při provádění Díla spočívajícího v pravidelné servisní prohlídce je Zhotovitel povinen postupovat 
podle servisní dokumentace dané výrobcem Vozidla.

Článek VII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

7.1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla ve sjednané době dle čl. III. Bodu 3.4 resp.
3.5. Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za 
každý započatý den prodlení. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla ve sjednané 
době dle čl. III. bodu 3.6. Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každou započatou hodinu prodlení.

7.2. V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti sjednané v čl. Vlil. bodu 8.2., 8.3, nebo 
8.4, Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení.

7.3. V případě porušení povinnosti Zhotovitele uvedené v čl. IX. bodu 9.2. Smlouvy je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení.

7.4. V případě, že Zhotovitel ve vystaveném daňovém dokladu vyúčtuje jiné činnosti, než které měl 
dle Objednávky vystavené Příjemcem provést, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 25.000,- Kč.

7.5. V případě prodlení Objednatele s úhradou Zhotovitelem řádně vystaveného a Objednateli 
doručeno daňového dokladu, má Zhotovitel právo požadovat po Objednateli zaplacení úroku z 
prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

7.6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká Objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí íhůty k plnění závazku a Zhotoviteli prvním dnem následujícím 
po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 
30 dnů ode dne doručení oznámení o jejich uplatnění.

7.7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. zaplacenou smluvní pokutu a rovněž není 
dotčena povinnost splnit závazky vyplývající ze Smlouvy. Smluvní strany tedy výslovně 
prohlašují, že vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku, na vzájemné vztahy 
vyplývající ze Smlouvy, případně z jednotlivých objednávek.



Článek Vlil.
Záruka a reklamační podmínky

8.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla. Záruční doba začíná běžet ode dne 
Přejímky a činí u provedených Prací 6 měsíců, u Náhradních dílů 24 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem následujícím po provedení Přejímky.

8.2. Objednatel je povinen u Zhotovitele písemně (postačí e-mailem) uplatnit zjištěné vady (dále jen 
„Oznámení o reklamaci") bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Zhotovitel je povinen 
nejbližší pracovní den následující bezprostředně po dni, ve kterém obdržel uplatnění reklamace, 
převzít v Místě plnění (případně v jiném místě určeném Objednatelem v Oznámení o reklamaci) 
od Příjemce Vozidlo, u něhož se reklamované vady mají vyskytovat.

8.3. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději do 7 dnů ode dne 
doručení Oznámení o reklamaci. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad stanovenou v 
předcházející větě lze v odůvodněných případech po dohodě s Příjemcem přiměřeně prodloužit 
před jejím uplynutím. Na důvodech prodloužení se musí obě Smluvní strany písemně 
dohodnout. Za okamžik odstranění reklamovaných vad je považováno předání opraveného 
Vozidla Zhotovitelem Příjemci v Místě předání.

8.4. Pokud Zhotovitel neuzná vady uplatněné Objednatelem v Oznámení o reklamaci jako záruční, 
je povinen ve lhůtě dle čl. Vlil. bod 8.3. Smlouvy o této skutečnosti vyrozumět Příjemce. 
Objednatel má v takovém případě právo nechat zpracovat znalecký posudek soudním znalcem 
v příslušném oboru, kterého sám vybere, za účelem posouzení, zda uplatněné vady podléhají 
záruce za jakost Díla nebo Náhradních dílů, kterou Zhotovitel Objednateli dle čl. Vlil. bodu 8.1. 
Smlouvy poskytl. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku nese Zhotovitel. Smluvní strany 
se zavazují respektovat závěr znaleckého posudku. V případě, že ze závěru znaleckého 
posudku bude zřejmé, že reklamované vady podléhají záruce za jakost, je Zhotovitel povinen je 
odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se o závěrech znaleckého posudku 
dozvěděl.

8.5. Náklady spojené s uplatněním a vyřízením reklamace nese Zhotovitel.

Článek IX.
Zvláštní ujednání

9.1. Vlastnické právo k Náhradním dílům, které budou v rámci provádění Díla montovány do 
Vozidel, přechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem provedení Přejímky uvedeným na 
předávacím zápisu. Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje a zavazuje se, že k provádění Díla 
dle Smlouvy bude užívat výlučně Náhradní díly, ke kterým bude mít vlastnické právo a zavazuje 
se toto právo na Objednatele převádět.

9.2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění Smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky Zhotovitele, kteří se podílejí 
na plnění Smlouvy. Za porušení této povinnosti se nepovažuje plnění povinností, které některé 
ze Smluvních stran vyplývají z příslušných právních předpisů.

9.3 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu Smlouvy, a to zejména v rozsahu identifikačních 
údajů Smluvních stran, ustanovení o předmětu Smlouvy, ceny plnění a ostatních obchodních 
podmínek tak, aby Smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

9.4. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů.

9.5. Zhotovitel nesmí postoupit pohledávku vůči Objednateli nebo její část vyplývající ze Smlouvy na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

9.6. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn na škody způsobené při své podnikatelské činnosti do výše 
1.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody 
minimálně ve stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno v tomto bodu, a to po celou dobu trvání 
smluvního vztahu založeného Smlouvou.

9.7. Obě Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které se 
dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně právního nástupnictví.



9.8. Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, 
dále jen ZRS) s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS. 
Objednatel zašle správci registru smluv elektronický obraz Smlouvy a jejích příloh a metadata 
vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy. Smluvní strany dále 
potvrzují, že tato Smlouva neobsahuje žádné důvěrné informace, obchodní tajemství či jiné 
informace stejné nebo obdobné povahy či druhu.

Článek X.
Doba trvání smlouvy

10.1. Smlouva nabývá účinnosti 01.06.2017 a uzavírá se na dobu určitou do 31. 05. 2019. Před 
koncem doby zanikne v případě, že rozsah plnění poskytnutých na základě Smlouvy dosáhne 
výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky dle čl. II bodu 2.1. Smlouvy, tj, 1 000 000,-Kč bez 
DPH.

10.2. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou, výpovědí nebo odstoupením od Smlouvy.

10.3. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. V tomto případě platnost 
a účinnost Smlouvy končí ke dni sjednanému v dohodě.

10.4. Smlouvu lze vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď Smlouvy musí mít vždy písemnou 
podobu a musí být doručena druhé Smluvní straně.

10.5. Výpovědní lhůta se stanovuje na 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

10.6. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v zákonem stanovených případech.

10.7. Odstoupení musí být písemné, jinak je neplatné.

10.8. Za podstatné porušení povinností Zhotovitele se dle Smlouvy považují zejména případy, kdy:
a) je Zhotovitel v prodlení s provedením Díla dle čl. III. bodů 3.4. nebo 3.5. Smlouvy delší než 5 

pracovních dnů,
b) je Zhotovitel v prodlení s provedením Díla dle čl. III. bodu 3.6. Smlouvy delší než 24 hodin,
c) je Zhotovitel v prodlení s odstraněním vady dle čl. Vlil. bodu 8.3. Smlouvy delší než 5 

pracovních dnů,
d) je Zhotovitel v prodlení s odstraněním vady dle čl. Vlil. bodu 8.4. Smlouvy delší než 24 hodin
e) jsou Objednatelem opakovaně, oprávněně uplatněny reklamace provedeného Díla nebo 

Náhradních dílů, tj. nejméně ve 3 případech oprávněné reklamace (reklamace Díla a 
Náhradních dílů se sčítají),

f) dojde k porušení povinnosti Zhotovitele stanovené v bodu 9.5. nebo 9.6. Smlouvy.

10.9. Zjistí-li Objednatel nepodstatné porušení Smlouvy, je povinen tuto skutečnost písemně sdělit 
Zhotoviteli. O zjištěném nepodstatném porušení Smlouvy bude za účasti obou Smluvních stran 
sepsán protokol s uvedením termínu a způsobu nápravy. Nebude-li tato náprava Zhotovitelem 
učiněna řádně a včas dle sepsaného protokolu, je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy 
písemným sdělením doručeným na adresu Zhotovitele uvedenou shora.

10.10. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel je v prodlení s uhrazením 
faktury déle než 1 měsíc nebo neposkytne písemně požadovanou součinnost ani v dodatečné 
lhůtě poskytnuté Zhotovitelem, která nesmí být kratší než 14 dní.

10.11 Odstoupení je účinné od okamžiku doručení druhé Smluvní straně na adresu uvedenou shora.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

11.1. Smluvní vztahy, které nejsou ve Smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.

11.2. Objednatel je oprávněn změnit kontaktní osobu uvedenou v záhlaví Smlouvy, jakož i pověřenou 
osobu dle čl. III bodu 3.3. Smlouvy, jednostranným písemným prohlášením adresovaným vůči 
Zhotoviteli. Zhotovitel je oprávněn změnit kontaktní osobu uvedenou v záhlaví Smlouvy 
jednostranným písemným prohlášením adresovaným vůči Objednateli.



11.3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Změny a doplnění 
Smlouvy nesmí vést k porušení požadavků Objednatele vyplývajících ze Zadávacího řízení. 
Ustanovení čl. XI bodu 11.2. Smlouvy tím není dotčeno.

11.4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. Tři 
stejnopisy obdrží Objednatel a jeden stejnopis obdrží Zhotovitel.

11.5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, seznámily se s jejím obsahem, jemuž 
rozumí a nežádají žádného doplnění ani oprav. Dále prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich 
svobodnou, vážně míněnou vůli, prostou jakéhokoliv nátlaku či tísně, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

11.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 - Specifikace požadovaných služeb 

příloha č. 2 - Seznam služebních vozů

příloha č. 3 - Položkový rozpočet - přiložen na cd

Objednatel:

V Praze dne 31.5.2017

Zhotovitel:

V Plzni dne 24.5.2017

Strana 8 (celkem 8)



Specifikace požadovaných služeb v rámci zajištění servisu pro vozový park Stavební
správy západ -  oblast Plzeň

Seznam s uvedením typů a počtů vozidel je samostatnou přílohou (dále jen „Seznam")

Při poskytování servisních prací je dodavatel povinen postupovat v souladu s postupy danými 
výrobcem vozidel. Jedná se o provádění prací, které jsou plánovány podle pokynů předepsaných 
výrobcem v servisní knížce vozu, záruční opravy, pozáruční opravy a provádění všech oprav, které 
budou potřebné v důsledku opotřebení vozu řádným užíváním, případně opravy vozidel po dopravní 
nehodě nebo poškození (pojistné události). Pro účely oprav a údržby dodavatel zajišťuje 
v požadované kvalitě všechny náhradní díly, které budou pro výkon služeb nezbytné.

Servisní služby budou poskytovány dodavatelem v následujícím rozsahu:

1) Provádění rychlooprav

Za rychloopravu budou považovány opravy s nízkou časovou náročností, které budou 
provedené bez nutnosti předchozího objednání termínu, a to na počkání, případně max. do 60 
minut od přistavení vozidla (výměna žárovky, výměna ramínka nebo lišty stěrače, doplnění 
provozních kapalin nebo maziv apod.).

2) Provádění standardních oprav

Za standardní opravy budou považovány opravy s vyšší časovou náročností, které vyžadují 
ponechat vozidlo v servisním místě delší dobu než při rychloopravě. U vozidel starších čtyř let 
zhotovitel primárně využívá náhradní díly a postupy programu „Škoda economy servis".

3) Provádění servisních prací předepsaných výrobcem

Rozsah předepsaného servisu je daný pokyny výrobce uvedenými v servisní knížce vozu a 
opakuje se pravidelně dle intervalů předepsaných výrobcem pro daný typ vozu. Výměna oleje 
v rámci servisní prohlídky bude provedena v souladu s předpisy výrobce a servisní dokumentací 
vozů. Pro dané vozidlo bude vždy použit olej, který splňuje výrobcem předepsanou specifikaci. 
Totéž platí o všech komponentech a náhradních dílech, jichž se týká pravidelná kontrola a 
výměna (filtry, náplně, elektropříslušenství, pomocný a spotřební materiál apod.). Součástí 
pravidelné servisní prohlídky je i čištění interiéru (luxování koberců, ošetření plastových částí, 
čištění skel a zpětných zrcátek) a umytí vozu, stejně tak doplnění náhradních žárovek a 
náhradní náplně motorového oleje pro případné doplňování během provozu.

4) Příprava vozidel na pravidelné prohlídky STK včetně emisních kontrol a jejich provedení

V rámci přípravy vozidel na pravidelné prohlídky STK a emisní kontroly dodavatel u vozidel před 
přistavením k STK zkontroluje veškeré části a komponenty vozu, které budou prověřovány 
během STK. V případě zjištěné závady, která by bránila provedení STK, bude dodavatel 
informovat příslušného pracovníka SSZ a doporučí další postup.

5) Předání vozidla do servisu -  plánovaná prohlídka / provedení STK

Příslušný pracovník SSZ telefonicky / mailem uvědomí s dostatečným předstihem zástupce 
dodavatele, nahlásí mu potřebné údaje o vozidle včetně rozsahu požadovaných prací a 
dohodne s ním termín předání vozu. Dodavatel na své vlastní náklady zajistí na tento termín 
odvoz pro řidiče (zaměstnance SSZ) po předání vozu zpět na pracoviště (Sušická 25 / Přeštická 
22). Pokud dodavatel zjistí na vozidle během servisní prohlídky další závady, popř. nutné 
opravy nad sjednaný rozsah, uvědomí neprodleně pracovníka SSZ odpovědného za 
autoprovoz, a bude s ním konzultovat další postup. Po ukončení servisní prohlídky a uzavření 
zakázky uvědomí příslušného pracovníka SSZ a oznámí mu termín předání vozu. Dodavatel 
pak na své náklady zajistí dopravu řidiče služebního vozu z jeho pracoviště do servisu a předá 
mu na základě předložení zakázkového listu vozidlo.



6) Předání vozidla do servisu mimo pravidelné servisní intervaly (oprava poruchy, odstranění
závady, výměna poškozeného ND)

V případě neplánované poruchy či závady na vozidle oznámí příslušný pracovník SSZ tuto 
skutečnost zástupci dodavatele a dohodnou spolu termín převzetí vozidla v nejbližším možném 
termínu, nejpozději však do 48 hodin od nahlášení poruchy.

7) Odtah nepojízdného vozidla

Pokud během provozu služebního vozu dojde k takové závadě, která bude mít za následek 
nepojízdnost vozidla, řidič toto oznámí pracovníkovi odpovědnému za autoprovoz a ten 
následně kontaktuje dodavatele. Pokud nelze v místě poruchy využít asistenční službu v rámci 
sjednaného pojištění, zajistí dodavatel odtažení vozidla do servisu a jeho následnou opravu 
v co nejkratším možném termínu, závislém na rozsahu opravy.

Stejný postup bude zvolen i při poškození služebního vozu v důsledku dopravní nehody nebo 
poškození čelního skla. Veškeré úkony vedoucí k řešení pojistné události a následné opravě 
vozidla zajistí dodavatel ve spolupráci s příslušným pracovníkem SSZ, který mu poskytne 
potřebnou dokumentaci ke služebnímu vozu.

8) Zakázky s předběžnou cenou do 8.000 Kč

Dodavatel je povinen zahájit úkony potřebné ke splnění zakázky nejpozději do 24 hodin od 
přijetí vozidla do servisu / sepsání zakázkového listu. Zakázky, jejichž předběžná cena 
stanovená na základě požadovaných úkonů nepřesáhne částku 8.000 Kč (bez DPH), musí být 
dokončeny nejpozději do dvou pracovních dnů. Vyskytnou-li se během plnění zakázky 
skutečnosti, které by bránily ukončení oprav v tomto termínu, toto bude neprodleně sděleno 
pracovníkovi SSZ odpovědnému za autoprovoz a bude s ním konzultován další postup či 
náhradní řešení.

9) Zakázky s předběžně stanovenou cenou nad 8.000 Kč

Dodavatel je povinen zahájit úkony potřebné ke splnění zakázky nejpozději do 24 hodin od 
obdržení písemné objednávky. Zakázky, jejichž předběžná cena stanovená na základě 
požadovaných úkonů přesáhne 8.000 Kč (bez DPH), musí být dokončeny nejpozději do pěti 
pracovních dnů. Vyskytnou-li se během plnění této zakázky skutečnosti, které by bránily 
ukončení oprav v tomto termínu, toto bude neprodleně sděleno pracovníkovi SSZ 
odpovědnému za autoprovoz a bude s ním konzultován další postup či náhradní řešení. Opravy 
v rámci pojistných událostí budou řešeny individuálně v závislosti na rozsahu nutných úkonů 
v rámci zakázky.

10) Poskytnutí náhradního vozu

Pokud se na služebním vozidle SSZ vyskytne závada, která bude přesahovat běžný termín 
opravy v důsledku časové náročnosti opravy či prokazatelně obtížného zajištění náhradních dílů 
(více jak pět pracovních dnů), poskytne dodavatel na své náklady pracovníkovi SSZ na 
nezbytně nutnou dobu náhradní vozidlo. Totéž platí v případě opravy vozu po dopravní nehodě 
(dodavatel zajistí náhradní vozidlo a úhradu provozu projedná s příslušnou pojišťovnou) a při 
opravě vozidla s platnou zárukou mobility. Při opravě vozu do stáří čtyř let, na nějž se vztahuje 
záruka výrobce, poskytuje dodavatel při časové náročnosti záruční opravy / výměny ND 
náhradní vozidlo po dobu opravy.



Seznam služebních vozů ve vozovém parku Stavební správy západ -  oblast Plzeň

Typ vozidla RZ r.v. stav km 
1.4.2017

Fabia combi 1.0 4AZ 6928 2015 29 383

Fabia combi 1.0 4AZ 8740 2015 32 164

Fabia combi 1.0 4AZ 8747 2015 9 480

Fabia combi 1.0 4AZ 8782 2015 26 608

Fabia combi 1.2 2AR 8625 2012 46 394

Fabia combi 1.2 2AS 5174 2012 67 678

Fabia combi 1.2 5AU 8778 2016 6 741

Fabia combi 1.2 2AS 4959 2012 65 641

Fabia combi 1.4 5A1 2183 2005 259 555

Fabia combi 1.4 5A1 2185 2005 238 278

Fabia combi 1.4 5A1 2279 2005 225 387

Fabia combi 1.4 5A1 4816 2005 140 930

Fabia combi 1.4 6A6 9180 2006 263 171

Fabia combi 1.4 6A6 9181 2006 249 048

Fabia combi 1.4 7A1 3732 2005 178 910

Fabia combi 1.4 1AC 5209 2009 184 174

Fabia combi 1.4 3A8 6002 2004 264 189

Fabia combi 1.4 9A7 2733 2009 128 069

Fabia combi 1.4 9A7 2741 2009 143 171

Fabia combi 1.4 9A7 3056 2009 177 473

Fabia combi 1.4 9A7 3071 2009 200 158

Fabia combi 1.4 1AC 7480 2009 158 621

Fabia sedan 1.4 2A1 2867 2001 354 691
Suzuki Vitara 
2.0 8A4 4288 2006 155 095

Octavia 1.6 FSI 6A7 1476 2006 243 798

Octavia 1.8 TSI 1AF 3858 2009 129 144

Octavia 1.8 TSI 3AI 0509 2009 133 487

Octavia 1.6 TDI 5AN 7627 2016 24 612

Yeti 2.0 4AT2182 2015 21 567

Yeti 2.0 4AT 4764 2015 35 358

Yeti 2.0 4AT 4791 2015 35 607

VW Transportér 4AT 4220 2015 40 689

VW Transportér 4A2 4645 2004 265 429



Položkový rozpočet



ryp vozu Poťet
hod/rok

Prie* celkem 
hod/rok

Cona prače 
Kd/hod - Čolkem cena vyminaolej* roční

koeficient Za vlechna auta brzdy pfodnl - kotoule ♦ 
deničky

rotili
koeficient Za vlechna auta brzdy zadní * kotouče ♦ 

deitJčky
roční

koeficient Za vlechna auta přední tlumiče roční
koeficient Za vlechna auta zadní tlumiče koeficient Zavlachn. auu výměna svíček koefklent Za vlechna auta

Skoda Fabla combl lil 1.0 
TSJ 4 . . . . .......... . . . ........... ............ .. . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . .. . . . . ........... .......... . . . . . . ..........

Skoda Fabta combl II 1.2 
TSl

4 . . . . .......... . . . ........... . ........... . . ........... . ........... . . . . . . ............. . ........... . .. . . . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . .. . . . . ........... . ........... . .. . . . . . . . . . . . . . .

Skoda Fabla 1 combl 1.4 
1GV 9 . . . . . . .......... . . . ........... ............ . . . . ........... . ........... . . . . . . ........... ... . ........... . .. . . . . . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . . . . . . . ........... ..... ..... . .. . . . . ...........

Skoda Fabla II combl 1.4 7 . . . . .......... . . . ........... ............ . . . . ........... . ........... . . . . . . . . . ........... . ........... . . . . . . . . . ...... ..... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . . . . . . . ........... .......... . .. . . . ... .........

Skoda Octa via II combl LD 
TSl z . . . . . . . . . . . . . . ........... . ........... . . ........... . ........... . .. . . . . ........... . ........... . .. . . . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . .. . . . ..........

Skoda Octavla II 1.6 FSI 1 . . .......... . ........... . ........... . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . .. . . . ... ...... ... . ........... . . . . . . ... ...... ... . ........... . .. . . . ..... ..... ... ...... ... . . . . . . ... .......

Skoda Octavia combl III 
l.ETDI4k« 1 . . . . . . . . . . . . ........... . ........... . . ........... . ........... . .... . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . .. . . . ..... .. .... . . ........... . .. . . . ..........

Skoda Y.U 2.0 Tdl»«« 3 . . . . .......... . . . ........... . ........... . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . .. . . . . ........... . ........... . .. . . . . ...........

VW Transportér 1.9 Tdl TS 2 . . . . .......... . . . ........... . ........... . . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... .... ...... . ........... . ........... . . . . . . . ........... . ........... . .. . . . . ........... . ........... . .. . . . ... .........

Čolkem 33 133 792 Kč 89 256 Kč 73 210 Kč 78  404  Kč 37 871  Kč 28 288 Kč 10 968 Kč

do Jlutých poliček tabulky uvádéjte ceny bez DPH (cena úkonu Je včetné práce, ND a vcikerého spotřebního materiálu}
* - cena Jedné hodiny mechanické práce na úkony mimo tabulku (bel DPH)
Roční koeficient znamená předpokládanou četnou provedeni úkonu na vozidle v Jednom roce. V případe četnosti 1= úkon lxza rok, četnost 0,S ■ přodp.četnost 1x2 roky.
Veškeré udávané cenv 1tou uvedeny bet DPH.

Předpokládaná 
katalogoví cena 

náhradních dílů (Economy)
100 000 Kt

Nabídnuta výje slevy z 
ceny ND nad rámec ND 
použitých v oceněných 

výkonechv%

10%

Nabídková cena 
celkem  (1 rok) bez 

DPH

541768 Kč

Nabídková cena 
celkem  (2 roky) bez 

DPH

1 083 536 Kč


